

ที่ ชพ.(2) 3371/2565

วันที่ 15 สิงหาคม 2565

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ  
ผลการดำเนินงาน สำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

เรียน กรรมการผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เชียงใหม่รามธุรกีการแพทย์ จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อย สำหรับไตรมาส ที่ 2 ประจำปี 2565 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 เปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2564

### 1. ผลการดำเนินงาน สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

| (พันบาท)                             | 30 มิถุนายน 2565 | 30 มิถุนายน 2564 | เพิ่มขึ้น(ลดลง) |
|--------------------------------------|------------------|------------------|-----------------|
| รายได้จากการรักษาพยาบาล              | 1,513,881        | 883,349          | 630,532         |
| รายได้อื่น                           | 17,009           | 15,280           | 1,729           |
| <b>รวมรายได้จากการดำเนินงาน</b>      | <b>1,530,890</b> | <b>898,629</b>   | <b>632,261</b>  |
| ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม | (1,340)          | (519)            | (821)           |

1. รายได้จากการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 จำนวน 1,530.89 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 632.26 ล้านบาท เมื่อเทียบกับรายได้ ของปี 2564 จำนวน 898.63 ล้าน คิดเป็นร้อยละ 70.36

2. รายได้อื่น เพิ่มขึ้น จำนวน 1.73 ล้านบาท

3. ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม ลดลง 0.82 ล้านบาท เป็นของ บริษัท โรงพยาบาลพะวอ จำกัด ลดลงจำนวน 1.94 ล้านบาท, บริษัท วัชรศิริเวช จำกัด ลดลง จำนวน 0.42 ล้านบาท ส่วนของบริษัท โรงพยาบาลเขลางค์นครราม จำกัด เพิ่มขึ้น จำนวน 1.53 ล้านบาท

| (พันบาท)                           | 30 มิถุนายน 2565 | 30 มิถุนายน 2564 | เพิ่มขึ้น(ลดลง) |
|------------------------------------|------------------|------------------|-----------------|
| ต้นทุนค่ารักษาพยาบาล               | 962,611          | 704,942          | 257,669         |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร              | 170,172          | 138,891          | 31,281          |
| ค่าใช้จ่ายทางการเงิน               | 29,559           | 16,861           | 12,698          |
| <b>รวมค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน</b> | <b>1,162,342</b> | <b>860,694</b>   | <b>301,648</b>  |

ต้นทุนค่ารักษาพยาบาลและค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น 301.65 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 35.05 เป็นการเพิ่มขึ้นของต้นทุนค่ารักษาพยาบาลของบริษัทและบริษัทย่อย จำนวน 257.67 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 36.55 ค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น จำนวน 31.28 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 22.52 เนื่องจากรายได้ค่ารักษาพยาบาลของบริษัทและบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น และมีค่าใช้จ่ายทางการเงินเพิ่มขึ้น จำนวน 12.70 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 75.31

สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทและบริษัทย่อย มีกำไรสุทธิ จำนวน 299.30 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 271.21 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2564 ซึ่งมีกำไรสุทธิ จำนวน 28.09 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 965.52 เนื่องจากในไตรมาส 2 ของปี 2565 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการรับดูแลผู้ป่วยโรคระบาดจากโคโรนาไวรัสเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับไตรมาส 2 ของปี 2564

#### สำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

| (พันบาท)                             | 30 มิถุนายน 2565 | 30 มิถุนายน 2564 | เพิ่มขึ้น(ลดลง) |
|--------------------------------------|------------------|------------------|-----------------|
| รายได้จากการรักษาพยาบาล              | 2,771,525        | 1,814,508        | 957,017         |
| รายได้อื่น                           | 67,871           | 57,328           | 10,543          |
| <b>รวมรายได้จากการดำเนินงาน</b>      | <b>2,839,396</b> | <b>1,871,836</b> | <b>967,560</b>  |
| ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม | 3,290            | 6,694            | (3,404)         |

1. รายได้จากการดำเนินงานสำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 จำนวน 2,839.40 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 967.56 ล้านบาท เมื่อเทียบกับรายได้ ของปี 2564 จำนวน 1,871.84 ล้านบาท เนื่องจากรายได้ค่ารักษาพยาบาลของบริษัทและบริษัทย่อย เพิ่มขึ้น จำนวน 957.02 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 52.74

2. รายได้อื่นเพิ่มขึ้น จำนวน 10.54 ล้านบาท

3. ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม ลดลงจำนวน 3.40 ล้านบาท เป็นของบริษัท โรงพยาบาลพะวงจจำกัด ลดลงจำนวน 3.08 ล้านบาท, บริษัท วัชรศิริเวช จำกัด ลดลง จำนวน 0.42 ล้านบาท ส่วนของบริษัท โรงพยาบาลเขลางค์นครรวม จำกัด เพิ่มขึ้น จำนวน 0.09 ล้านบาท

| (พันบาท)                           | 30 มิถุนายน 2565 | 30 มิถุนายน 2564 | เพิ่มขึ้น(ลดลง) |
|------------------------------------|------------------|------------------|-----------------|
| ต้นทุนค่ารักษาพยาบาล               | 1,885,816        | 1,415,145        | 470,671         |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร              | 324,162          | 263,157          | 61,005          |
| ค่าใช้จ่ายทางการเงิน               | 58,125           | 35,238           | 22,887          |
| <b>รวมค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน</b> | <b>2,268,103</b> | <b>1,713,540</b> | <b>554,563</b>  |

ต้นทุนค่ารักษาพยาบาลและค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น 554.56 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 32.36 เป็นการเพิ่มขึ้นของต้นทุนค่ารักษาพยาบาลของบริษัทและบริษัทย่อย จำนวน 470.67 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 33.26

บริษัทและบริษัทย่อย มีกำไรสุทธิ 466.66 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 332.55 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2564 ซึ่งมีกำไรสุทธิจำนวน 134.11 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 247.97

## 2.ฐานะทางการเงิน

| (พันบาท)             | 30 มิถุนายน 2565 | 31 ธันวาคม 2564 | เพิ่มขึ้น(ลดลง) |
|----------------------|------------------|-----------------|-----------------|
| สินทรัพย์รวม         | 14,104,873       | 12,832,481      | 1,272,392       |
| หนี้สินรวม           | 6,755,657        | 6,375,482       | 380,175         |
| ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม | 7,349,216        | 6,456,999       | 892,217         |

บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์รวม จำนวน 14,104.87 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากยอด ณ สิ้นปี 2564 เป็นจำนวน 1,272.39 ล้านบาท โดยเป็นการเพิ่มขึ้นของ รายได้ค่าบริการทางการแพทย์ค้างรับ จำนวน 358.42 ล้านบาท, สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น เพิ่มขึ้น จำนวน 937.32 ล้านบาท, เงินลงทุนในบริษัทร่วมเพิ่มขึ้น จำนวน 186.63 ล้านบาท, เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ลดลง จำนวน 136.80 ล้านบาท

บริษัทและบริษัทย่อยมีหนี้สินรวม จำนวน 6,755.66 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 380.18 ล้านบาท เนื่องจาก เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน เพิ่มขึ้น จำนวน 204.61 ล้านบาท, เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน เพิ่มขึ้น จำนวน 135 ล้านบาท, เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน ลดลง จำนวน 254.53 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายแพทย์ดุสิต ศรีสกุล)

กรรมการผู้จัดการ

สำนักผู้อำนวยการ

โทรศัพท์ 052-134701

โทรสาร 052-134799